
(単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（1）経常収益

基本財産運用益 1,352 1,350 2

特定資産運用益 8,834 12,776 △ 3,942

退職給付引当資産受取利息 4,596 8,235 △ 3,639

減価償却引当資産受取利息 4,238 4,541 △ 303

事業収益 303,532,937 309,983,901 △ 6,450,964

雑収益 2,624,687 137,837 2,486,850

雑収益 2,624,687 137,837 2,486,850

経常収益計 306,167,810 310,135,864 △ 3,968,054

　　（2）経常費用

事業費 277,272,318 293,711,839 △ 16,439,521

役員報酬 8,502,931 14,555,961 △ 6,053,030

給料手当 144,254,588 153,076,610 △ 8,822,022

法定福利費 24,041,385 26,417,280 △ 2,375,895

旅費交通費 3,551,263 4,332,390 △ 781,127

賃借料 17,857,943 17,699,482 158,461

消耗品費 7,730,177 5,905,359 1,824,818

通信運搬費 4,823,738 5,408,592 △ 584,854

印刷製本費 589,002 871,554 △ 282,552

諸謝金 1,019,750 1,573,500 △ 553,750

委託費 1,749,000 0 1,749,000

機器維持管理費 5,660,092 4,272,939 1,387,153

福利厚生費 786,670 579,326 207,344

職員研修費 74,809 304,213 △ 229,404

会議費 0 48,695 △ 48,695

図書購入費 182,645 170,547 12,098

修繕費 0 72,233 △ 72,233

自動車維持費 338,803 226,393 112,410

光熱水・清掃費 2,685,277 2,795,080 △ 109,803

成果普及費 518,644 478,796 39,848

租税公課 21,956,233 21,422,098 534,135

保険料 253,638 273,285 △ 19,647

雑費 2,089,162 3,183,381 △ 1,094,219

中退金共済掛金 5,019,588 5,373,356 △ 353,768

退職給付費用 5,855,584 8,080,073 △ 2,224,489

減価償却費 6,670,111 7,133,645 △ 463,534

賞与引当金繰入額 11,061,285 9,457,051 1,604,234

正味財産増減計算書
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科                           目
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当　年　度 前　年　度 増　　減科                           目

22,673,006 24,848,799 △ 2,175,793

役員報酬 6,777,411 7,234,039 △ 456,628

給料手当 8,557,476 9,425,099 △ 867,623

法定福利費 1,426,184 1,626,542 △ 200,358

旅費交通費 158,798 450,485 △ 291,687

賃借料 83,008 131,663 △ 48,655

消耗品費 88,731 42,243 46,488

通信運搬費 30,101 54,031 △ 23,930

印刷製本費 7,515 9,184 △ 1,669

諸謝金 475,895 461,348 14,547

機器維持管理費 135,791 132,866 2,925

福利厚生費 46,667 35,670 10,997

職員研修費 4,438 18,731 △ 14,293

会議費 65,230 164,902 △ 99,672

図書購入費 7,298 5,646 1,652

修繕費 0 4,447 △ 4,447

自動車維持費 1,716 8,776 △ 7,060

光熱水・清掃費 722,435 751,976 △ 29,541

租税公課 1,373,267 1,377,902 △ 4,635

保険料 161,722 181,525 △ 19,803

支払利息 56,815 57,356 △ 541

雑費 117,390 151,538 △ 34,148

中退金共済掛金 297,772 330,844 △ 33,072

退職給付費用 254,752 402,279 △ 147,527

減価償却費 667,416 726,026 △ 58,610

賞与引当金繰入額 656,178 582,281 73,897

貸倒引当金繰入額 499,000 481,400 17,600

経常費用計 299,945,324 318,560,638 △ 18,615,314

評価損益等調整前当期経常増減額 6,222,486 △ 8,424,774 14,647,260

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 6,222,486 △ 8,424,774 14,647,260

管理費
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当　年　度 前　年　度 増　　減科                           目

　2．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

貸倒引当金戻入 481,400 447,900 33,500

退職給付引当金戻入 116,068 0 116,068

経常外収益計 597,468 447,900 149,568

　　（2）経常外費用

什器備品除却損 0 2 △ 2

経常外費用計 0 2 △ 2

当期経常外増減額 597,468 447,898 149,570

当期一般正味財産増減額 6,819,954 △ 7,976,876 14,796,830

一般正味財産期首残高 192,881,766 200,858,642 △ 7,976,876

一般正味財産期末残高 199,701,720 192,881,766 6,819,954

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 199,701,720 192,881,766 6,819,954

指定正味財産期首残高
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(単位：円）

公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（1）経常収益

基本財産運用益 1,276 76 0 1,352

特定資産運用益 8,340 494 0 8,834

退職給付引当資産受取利息 4,339 257 4,596

減価償却引当資産受取利息 4,001 237 4,238

事業収益 280,464,434 23,068,503 0 303,532,937

1,473,780 121,220 1,595,000

260,916,978 21,460,704 282,377,682

18,073,676 1,486,579 19,560,255

雑収益 2,477,705 146,982 0 2,624,687

雑収益 2,477,705 146,982 2,624,687

経常収益計 282,951,755 23,216,055 0 306,167,810

　　（2）経常費用

事業費 277,272,318 0 277,272,318

役員報酬 8,502,931 8,502,931

給料手当 144,254,588 144,254,588

法定福利費 24,041,385 24,041,385

旅費交通費 3,551,263 3,551,263

賃借料 17,857,943 17,857,943

消耗品費 7,730,177 7,730,177

通信運搬費 4,823,738 4,823,738

印刷製本費 589,002 589,002

諸謝金 1,019,750 1,019,750

委託費 1,749,000 1,749,000

機器維持管理費 5,660,092 5,660,092

福利厚生費 786,670 786,670

職員研修費 74,809 74,809

会議費 0 0

図書購入費 182,645 182,645

修繕費 0 0

自動車維持費 338,803 338,803

光熱水・清掃費 2,685,277 2,685,277

成果普及費 518,644 518,644

租税公課 21,956,233 21,956,233

保険料 253,638 253,638

雑費 2,089,162 2,089,162

中退金共済掛金 5,019,588 5,019,588

退職給付費用 5,855,584 5,855,584

減価償却費 6,670,111 6,670,111

賞与引当金繰入額 11,061,285 11,061,285

正味財産増減計算書内訳表
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科                           目

放射線計測に係る調査・試験研究及
び技術開発

放射線計測器の校正、基準照射、特
性試験及び放射線・放射能の計測

放射線計測に係る研修及び知識の普
及
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公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計科                           目

22,673,006 0 22,673,006

役員報酬 6,777,411 6,777,411

給料手当 8,557,476 8,557,476

法定福利費 1,426,184 1,426,184

旅費交通費 158,798 158,798

賃借料 83,008 83,008

消耗品費 88,731 88,731

通信運搬費 30,101 30,101

印刷製本費 7,515 7,515

諸謝金 475,895 475,895

機器維持管理費 135,791 135,791

福利厚生費 46,667 46,667

職員研修費 4,438 4,438

会議費 65,230 65,230

図書購入費 7,298 7,298

修繕費 0 0

自動車維持費 1,716 1,716

光熱水・清掃費 722,435 722,435

租税公課 1,373,267 1,373,267

保険料 161,722 161,722

支払利息 56,815 56,815

雑費 117,390 117,390

中退金共済掛金 297,772 297,772

退職給付費用 254,752 254,752

減価償却費 667,416 667,416

賞与引当金繰入額 656,178 656,178

貸倒引当金繰入額 499,000 499,000

経常費用計 277,272,318 22,673,006 0 299,945,324

評価損益等調整前当期経常増減額 5,679,437 543,049 0 6,222,486

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 5,679,437 543,049 0 6,222,486

管理費
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公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計科                           目

　2．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

貸倒引当金戻入 0 481,400 0 481,400

退職給付引当金戻入 0 116,068 0 116,068

経常外収益計 0 597,468 0 597,468

　　（2）経常外費用

什器備品除却損 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 597,468 0 597,468

当期一般正味財産増減額 5,679,437 1,140,517 0 6,819,954

一般正味財産期首残高 192,881,766

一般正味財産期末残高 199,701,720

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 0

0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 199,701,720

指定正味財産期首残高
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